
Oświadczenie złożone 
przez senatora Piotra Wacha 

Owiadczenie skierowane do prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej Anny Streżyńskiej 

Niniejszym zwracam się do Pani Prezes UKE z zapytaniem, czy i kiedy zostanie zrealizowany 
wniosek TVP SA Oddział w Opolu, skierowany do Ośrodka Emisji TVP, o zmianę warunków 
posiadanej koncesji w zakresie parametrów systemu antenowego i zwiększenia obszaru jego 
zasięgu? 

Wniosek ten uważam za społecznie pożądany i uzasadniony przede wszystkim z powodu 
specyfiki naszego województwa. 

Obszar województwa opolskiego wynosi 9412 km2 i według danych statystycznych GUS 
z 2007 r. zamieszkany jest przez jeden milion czterdzieści jeden tysięcy dziewięciuset 
czterdziestu jeden mieszkańców, w tym około sto osiemnaście tysięcy osób (11,3%) jest stale 
zatrudnionych poza granicami naszego kraju. Wyniki przeprowadzonych badań wskazują na to, 
że emigracja zarobkowa ludności Śląska Opolskiego jest od dziesięcioleci typowa dla naszego 
przygranicznego regionu i uwarunkowana historycznie. Równocześnie charakteryzuje się 
wysoką identyfikacją z ziemią ojczystą, z zachowaniem stałego zameldowania na Opolszczyźnie, 
utrzymywaniem stałych kontaktów rodzinnych i, co z tym związane, częstymi i regularnymi 
przyjazdami osób pracujących za granicą, co weekend lub przynajmniej raz w miesiącu, do 
rodzin - współmałżonków i dzieci, pozostałych w naszym kraju. 

Opolszczyznę zamieszkuje między innymi około 10,3% osób deklarujących swoją przynależność 
do mniejszości niemieckiej, mieszkających głównie w obszarach wiejskich i posługujących się 
gwarą śląską. Według spisu powszechnego z 2002 r. przynależność niepolską (w tym ludność 
z Kresów Wschodnich, Czech i inną) w naszym województwie zadeklarowały ogółem sto 
trzydzieści trzy tysiące trzysta czterdzieści dwie osoby (12,5%) na jeden milion sześćdziesiąt 
pięć tysięcy czterdziestu trzech mieszkańców. 

Praca zarobkowa za granicą i częste przyjazdy do domu wiążą się także z konkretnymi 
potrzebami i oczekiwaniami mieszkańców województwa opolskiego co do aktualnej 
problematyki informacyjnej dotyczącej spraw regionu i Polski, a także krajów sąsiadujących 
z naszym krajem, a którym sprostać może tylko regionalna TVP, znająca dobrze opisaną 
specyfikę Śląska Opolskiego. 

TVP SA Oddział w Opolu zgodnie z posiadaną koncesją ma zarezerwowany sygnał obejmujący 
obszar zamieszkały tylko przez sześćset czternaście tysięcy mieszkańców Opolszczyzny, co jest 
niewystarczające i nie spełnia potrzeb regionalnych i oczekiwań mieszkańców naszego 
województwa. Zwiększenie parametrów sygnału antenowego umożliwi odbiór tej stacji na 
terenie całej Opolszczyzny i będzie zgodne z regionalną misją TVP Opole oraz wzmocni jej 
pozycję na rynku mediów. 

W związku z tym udzielam poparcia dla wniosku regionalnej TVP SA Oddział w Opolu 
i uprzejmie proszę UKE o odpowiedź na pytanie sformułowane na wstępie. 

Z wyrazami szacunku 
Piotr Wach 
 


